
UCHWAŁA NR V/26/24 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Osie 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Osie, zwane dalej konsultacjami przeprowadza się: 

1) w przypadkach określonych powszechnie obowiązującymi przepisami prawa; 

2) w sprawach ważnych dla gminy. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie poddanej konsultacji. 

3. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie wiążą organów chyba, że ustawa 
stanowi inaczej. 

4. Konsultacje społeczne, w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) gminny - jeżeli dotyczą spraw wszystkich mieszkańców gminy; 

2) lokalny - jeżeli dotyczą spraw mieszkańców jednej lub kilku jednostek pomocniczych gminy. 

5. W konsultacjach obejmujących obszar całej gminy mogą brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy, a w 
konsultacjach obejmujących obszar wyodrębnionej lub wyodrębnionych jednostek pomocniczych, mieszkańcy 
tych jednostek. 

§ 2. Wójt Gminy jest uprawniony do podejmowania decyzji o przeprowadzeniu konsultacji na zasadach 
określonych niniejszą uchwałą, o ile nie zostały one zastrzeżone do kompetencji Rady Gminy. 

§ 3. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone: 

1) z inicjatywy Wójta Gminy Osie; 

2) na wniosek co najmniej 8 radnych; 

3) na wniosek grupy co najmniej 50 mieszkańców Gminy Osie. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien określać: 

1) proponowany termin i zakres przedmiotu konsultacji; 

2) propozycję formy konsultacji; 

3) określenie sposobu udziału wnioskodawcy w organizacji i prowadzeniu konsultacji; 

4) uzasadnienie potrzeby przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji złożony przez podmioty, o których mowa w ust. 1 pkt. 2 i 3 
kieruje się do Wójta Gminy Osie. 

4. Niekompletne wnioski nie podlegają rozpatrzeniu. 

5. Wójt Gminy Osie rozpatruje wniosek, o którym mowa w ust. 3, w terminie 30 dni od daty jego 
wpłynięcia, informując wnioskodawcę o sposobie jego rozpatrzenia i podając uzasadnienie. 

§ 4. Konsultacje przeprowadza i opracowuje ich zbiorcze wyniki zespół ds. konsultacji powołany przez 
Wójta Gminy. 

§ 5. 1. Konsultacje rozpoczynają się z chwilą opublikowania ogłoszenia Wójta Gminy Osie o konsultacjach 
społecznych. 

2. Konsultacje mogą być przeprowadzone: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F36433C-EEF5-479B-B5A2-01C90B64D1DA. Podpisany Strona 1



1) na bezpośrednich spotkaniach z uczestnikami konsultacji społecznych, prowadzonych w sposób 
umożliwiający składanie wniosków i uwag, którym przewodniczy Wójt Gminy Osie lub inna osoba 
upoważniona przez Wójta; 

2) w formie ankiet, w tym ankiet internetowych; 

3) poprzez formularze, w tym internetowe, umożliwiające wyrażenie opinii; 

4) poprzez składanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub 
przesłanych drogą elektroniczną; 

5) poprzez przeprowadzenie badań w celu określenia preferencji społecznych; 

6) w innych formach niż określone w pkt 1-5, wynikających ze specyfiki przedmiotu konsultacji. 

3. Wójt Gminy Osie może powierzyć przeprowadzenie konsultacji społecznych wyspecjalizowanym 
podmiotom zajmującym się badaniem opinii publicznej. 

4. Konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie od 1 do 40 dni. 

5. Udział mieszkańców jest dobrowolny. Konsultacje uważa się za ważne, niezależnie od liczby 
mieszkańców, którzy wzięli w nich udział. 

6. Wyniki konsultacji społecznych podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Osie oraz poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Osie. 

§ 6. 1. Wybór formy, określenie zasięgu terytorialnego, zasady, termin rozpoczęcia i zakończenia 
konsultacji, skład osobowy zespołu ds. konsultacji, wzór protokołu zawierającego wyniki przeprowadzonych 
konsultacji oraz szczegółowe wytyczne prac  zespołu określa Wójt Gminy Osie. 

2. Informacje wymienione w ust. 1 zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Osie oraz poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Osie i na stronie internetowej Gminy Osie. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XII/84/08 Rady Gminy Osie z dnia 19 czerwca 2008 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2008 r. 
Nr 100 poz. 1587). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Warzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F36433C-EEF5-479B-B5A2-01C90B64D1DA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w wypadkach 
przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzone na 
jej terenie konsultacje z mieszkańcami gminy. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji                               
z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy. 
W dniu 19 czerwca 2008 r. Rada Gminy Osie podjęła uchwałę Nr XII/84/08 w sprawie zasad                        
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami. Zastąpienie tej uchwały nową uchwałą 
podyktowane jest w szczególności potrzebą upowszechnienia konsultacji jako formy udziału 
społeczności lokalnej przy podejmowaniu decyzji dotyczących ważnych dla niej spraw. 
Uchwała zapewnia wykorzystanie w procedurze konsultacji wszystkich dostępnych środków 
i metod komunikowania, zwłaszcza zaś sieci Internet, zwiększając zarazem obszary, które powinny 
lub mogą być poddane procedurze konsultacyjnej. Uchwała jest ważnym krokiem na drodze 
budowania nowoczesnego społeczeństwa obywatelskiego. 
 
W związku z powyższym istnieje pełne uzasadnienie dla podjęcia niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F36433C-EEF5-479B-B5A2-01C90B64D1DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/26/24 RADY GMINY OSIE z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


